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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018
Al 31.12.2018

TIPOLOGIA
Numero
esercizi

Superficie di
vendita (mq.)

Addetti Maschi Addetti Femmine
% Tipologia

su Totale

GRANDI MAGAZZINI 46 76.713 345 416 15%

SUPERMERCATI 182 168.777 1.319 3.047 58%

IPERMERCATI 11 66.792 491 1.574 3%

MINIMERCATI 58 15.591 164 329 18%

ESERCIZI SPECIALIZZATI 19 75.585 440 530 6%

TOTALE 316 403.458 2.759 5.896 100%
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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018

Al 31 Dicembre 2015 Al 31 Dicembre 2016

TIPOLOGIA
Numero
esercizi

Superficie di
vendita (mq.)

Addetti
Maschi

Addetti
Femmine

Numero
esercizi

Superficie di
vendita (mq.)

Addetti
Maschi

Addetti
Femmine

GRANDI MAGAZZINI 35 64.260 271 340 38 68.120 314 377

SUPERMERCATI 190 182.254 1.477 3.374 190 184.505 1.433 3.369

IPERMERCATI 6 59.259 379 1.354 8 65.180 415 1.471

MINIMERCATI 64 17.337 172 321 63 17.088 185 359

ESERCIZI SPECIALIZZATI 21 78.516 451 551 21 77.774 447 543

TOTALE 316 401.626 2.749 5.940 320 412.667 2.794 6.119

Al 31 Dicembre 2017 Al 31 Dicembre 2018

TIPOLOGIA
Numero
esercizi

Superficie di
vendita (mq.)

Addetti
Maschi

Addetti
Femmine

Numero
esercizi

Superficie di
vendita (mq.)

Addetti
Maschi

Addetti
Femmine

GRANDI MAGAZZINI 46 76.717 342 410 46 76.713 345 416

SUPERMERCATI 178 168.185 1.380 3.007 182 168.777 1.319 3.047

IPERMERCATI 9 39.751 392 1.455 11 66.792 491 1.574

MINIMERCATI 60 16.189 187 346 58 15.591 164 329

ESERCIZI SPECIALIZZATI 18 73.085 420 517 19 75.585 440 530

TOTALE 311 373.927 2.721 5.736 316 403.458 2.759 5.896
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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018

ESERCIZI

Al 31/12/2015 Al 31/12/2016 Al 31/12/2017 Al 31/12/2018

GRANDI MAGAZZINI 35 38 46 46

SUPERMERCATI 190 190 178 182

IPERMERCATI 6 8 9 11

MINIMERCATI 64 63 60 58

ESERCIZI SPECIALIZZATI 21 21 18 19

TOTALE 316 320 311 316

TIPOLOGIA
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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018
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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018
ADDETTI (valori assoluti)

Al 31/12/2015 Al 31/12/2016 Al 31/12/2017 Al 31/12/2018

GRANDI MAGAZZINI 611 691 751 761

SUPERMERCATI 4.850 4.801 4.388 4.366

IPERMERCATI 1.733 1.886 1.847 2.065

MINIMERCATI 493 544 534 494

ESERCIZI SPECIALIZZATI 1.002 990 937 970

TOTALE 8.689 8.913 8.457 8.655

TIPOLOGIA

ADDETTI (composizione% per genere)

Al 31/12/2015 Al 31/12/2016 Al 31/12/2017 Al 31/12/2018

MASCHI 31,6% 31,4% 32,2% 31,9%

FEMMINE 68,4% 68,6% 67,8% 68,1%

GENERE
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8.689 (0,0%)

8.913 (+2,6%)

8.457 (-5,1%) 8.655 (+2,3%)

8.000

8.500

9.000

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

Al 31/12/2015 Al 31/12/2016 Al 31/12/2017 Al 31/12/2018

PROVINCIA DI BOLOGNA
GRANDE DISTRIBUZIONE ORGANIZZATA

ADDETTI - Variazioni %
Anni dal 2015 al 2018

GRANDI MAGAZZINI SUPERMERCATI
IPERMERCATI MINIMERCATI
ESERCIZI SPECIALIZZATI TOTALE



10

L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018
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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018

SUPERFICIE DI VENDITA

Al 31/12/2015 Al 31/12/2016 Al 31/12/2017 Al 31/12/2018

GRANDI MAGAZZINI 64.260 68.120 76.717 76.713

SUPERMERCATI 182.254 184.505 168.185 168.777

IPERMERCATI 59.259 65.180 39.751 66.792

MINIMERCATI 17.337 17.088 16.189 15.591

ESERCIZI SPECIALIZZATI 78.516 77.774 73.085 75.585

TOTALE 401.626 412.667 373.927 403.458

TIPOLOGIA
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L� G����� D������������ O���������� (GDO) � B������. A��� 2018
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